
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 312, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  nomeado  através  do  Decreto  MEC  de
03.09.2013, publicado no D.O.U. de 04.09.2013, seção 2, página 1, considerando o contido
no Processo nº 23147.000231/2014-68, resolve:

Homologar, na forma do anexo I, o resultado final da eleição da Comissão
Permanente de Pessoal Docente do Ifes, para mandato de 3 (três) anos, com início em 2014
e término em 2017.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor



ANEXO I da Portaria nº 312, de 19 de fevereiro de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE DOS IFES

Titulares
 

Maria de Fátima Ferreira Pinto – Campus Vitória

Milson Lopes de Oliveira – Campus Santa Teresa

Antelmo da Silva Junior – Campus São Mateus

Paulo Arnaldo Fantim – Campus Ibatiba

Ernesto Charpinel Borges – Campus Aracruz

Marcônio Pereira de Magalhães – Campus Cachoeiro de Itapemirim

José Marcos Stelzer – Campus Vitória

Hudson Covre Pereira – Campus Cariacica

Werley Gomes Facco – Campus São Mateus

Suplentes

Luiz Soneghet Nascimento – Campus Linhares

Susana Brunoro Costa de Oliveira – Campus de Alegre

Adriano Mesquita Oliveira – Campus Guarapari

Livia Rohr Cardoso – Campus Vitória

Poliana Dare Zampirolli Pires – Campus Itapina

Adriane Bernardo de Oliveira Moreira – Campus Venda Nova do Imigrante

Marcus Vinicius Sandoval Paixão – Campus Santa Teresa

Paulo Cezar Camargo Guedes – Campus Aracruz

Gloria Maria de Farias Viegas Aquije – Campus Vila Velha


